
 
 

-1- 
 

 

 

 

WALIKOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 48 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 47 TAHUN 2020 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA SAMARINDA 

 

Menimbang :  a. bahwa sesuai Surat Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor S-244/MK-7/2020 Perihal Penetapan Pemberian 

Hibah Pariwisata Tahun Anggaran 2020; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 47 Tahun 2020 
Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020. 

 

Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara Republik   

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1953 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia nomor 1820); 

3.  Undang - Undang No. 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 6 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020, Tanggal 8 Oktober 2020; 

SALINAN 



 
 

-2- 
 

5. Peraturan Walikota Samarinda Nomor 47 Tahun 2020 
Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, Tanggal 9 Oktober 

2020.  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan    : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 47 TAHUN 2020 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Samarinda Nomor 47 Tahun 
2020 Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020, diubah sebagai berikut ; 

 

 

1. Ketentuan huruf b ayat (2) Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

 

Pasal 1 

Ringkasan perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

 

Pasal 3 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini. 

 

3. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

 

Pasal 5 

Pelaksanaan Perubahan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan Walikota ini 

dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Pergeseran 

Anggaran Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan perundang-
undangan. 

 

 

 

 



 
 

-3- 
 

 

 

Pasal II 

 

Peraturan Walikota Samarinda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 

 

  

  Ditetapkan di Samarinda 

 pada tanggal 9 Nopember 2020  

           WALIKOTA SAMARINDA, 

 

                         ttd 

            SYAHARIE JA.ANG 

 

Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal 9 Nopember 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

                
                           ttd 
 

         SUGENG CHAIRUDDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2020 NOMOR 113 . 

     
      Salinan sesuai dengan aslinya 

 Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

         Kepala Bagian Hukum, 
 

 

 
       EKO SUPRAYETNO, S.Sos. 

       NIP. 196801191988031002 

 


